
CITTÀ DI LECCE

Decreto Sindacale N. 9
Data di registrazione: 04/05/2023

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DIRIGENTE DEL SETTORE  WELFARE, CASA E PARI 
OPPORTUNITÀ, DIRITTI CIVILI, VOLONTARIATO, POLITICHE GIOVANILI, POLITICHE 
ATTIVE DEL LAVORO - PIANO SOCIALE DI ZONA EX ART. 110 DEL T.U. 267/2000 E 
DELL'ART. 35 DEL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI 

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

– con delibera di Giunta n. 89 del 10/03/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
organizzazione(PIAO) 2023-2025 che ha previsto nella sezione relativa alla 
programmazione del fabbisogno del personale per l'anno 2023-2025 l'assunzione di una 
figura dirigenziale ex art. 110, comma 1 del D.Lgs 267/2000 al fine di coprire il posto di 
Dirigente del Settore Welfare, casa e pari opportunità, diritti civili, volontariato, politiche 
giovanili, politiche attive del lavoro- Piano Sociale di Zona ex art. 110 del T.U. 267/2000 e 
dell'art. 35 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi, vacante ed 
attualmente ricoperto ad interim;

– con nota del Ministero dell'Interno (COSFEL), acquisita al prot. gen. n. 52785/2023, tra 
l'altro, è stata autorizzata la suddetta assunzione;

– con determinazione dirigenziale n. 748/2023 è stato predisposto Avviso di selezione 
pubblica comparativa per la copertura del posto sopra citato;

– con nota prot. gen. n. 71454/2023 sono state trasmesse le domande di partecipazione ritenute 
ammissibili e d il relativo verbale al Segretario Generale per la designazione dei componenti  
della Commissione esaminatrice;

– con nota prot. gen. n. 71781/2023 il Segretario Generale designava i componenti della 
Commissione esaminatrice;

– con determinazione dirigenziale n. 1129/2023 si prendeva atto della designazione dei 
componenti della Commissione;



– con avviso  n. registro 2350/2023 veniva pubblicato l'elenco dei candidati ammessi e non 
ammessi;

– con avviso n. registro 2416/2023 veniva pubblicato l'esito della valutazione e comparazione 
dei curricula dei candidati ammessi;

DATO ATTO che questo Comune è dotato di personale con qualifica dirigenziale;

RITENUTO di dover ricorrere, ai sensi dell'art. 35 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli 
uffici e dei servizi del Comune di Lecce, alla stipula di un contratto a tempo determinato per la 
copertura del posto di qualifica dirigenziale del Settore Welfare, Casa e Pari opportunità, diritti 
civili, volontariato, politiche giovanili, politiche attive del lavoro - Piano Sociale di Zona.

VISTE la delibera di Giunta n. 89 del 10/03/2023;

VISTE le determinazioni dirigenziali  n. 748/2023  e n. 1129/2023;

VISTI gli avvisi n.  2350/2023 e n.  2416/2023

VISTO il verbale della commissione esaminatrice del 26/04/2023 e valutati i curricula ivi allegati;

VISTO il D. Lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Lecce;

RITENUTO di provvedere in merito.

DECRETA

• di conferire alla dott.ssa Annarosa Sanapo, il posto di qualifica dirigenziale relativo al 
Settore Welfare, Casa e Pari opportunità, diritti civili, volontariato, politiche giovanili, 
politiche attive del lavoro- Piano Sociale di Zona, mediante contratto di diritto privato ai 
sensi dell'art. 110 comma 1 del D. Lgs 267/2000, dell'art. 75 dello Statuto Comunale, dell'art. 
35 del Regolamento comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• dare atto che l'incarico avrà durata di tre anni a decorrere dalla firma del contratto, previa 
acquisizione della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità 
di incarichi presso le pubbliche amministrazioni di cui al D.Lgs 39/2013 e sarà comunque 
risolto nei casi previsti dal legislatore;

• di dare mandato al Dirigente del Settore del Affari Generali, Gestione Risorse Umane, 
Contenzioso, Gare, Appalti e Agricoltura,di provvedere alla sottoscrizione del contratto a 
tempo determinato previa preventiva adozione dell'impegno di spesa per la corresponsione 
del trattamento economico così come previsto dal vigente Contratto Collettivo Nazionale – 
Area Dirigenza Enti Locali;

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione e norma di legge.

Sindaco
Carlo Maria Salvemini / INFOCERT SPA

(Atto sottoscritto digitalmente)


